CÔNG TY CỎ PHÀN DAP-VEVACHEM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

số: § ty  /CBTT-DAP — ' "

Hải Phòng, ngày 27 thảng 12 năm 2023

CÔNG BỐ THÔNG TIN TRÊN CỐNG THÔNG TIN ĐIÊN TỬ
CỦA UBCK NHÀ NƯỚC VÀ SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Kính gửi:
- ủy  ban Chửng khoán Nhà nước;
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Tên đơn vị: CÔNG TY CỎ PHẢN DAP-VINACHEM.
Mã chứng khoán: DDV. Sàn giao dịch: UPCoM.
Địa chỉ: Lô N5.8 Khu công nghiệp Đình Vũ, thuộc khu kinh tế Đình Vũ, Cát Hải,

phường Đông Hải 2, quận Hải An, thành phố Hải Phòng, Việt Nam.
Điện thoại: 02253.979368; Fax: 02253.979170.
Người thực hiện công bố thông tin: Nguyễn Hoàng Trung.
Địa chỉ: Lô N5.8 Khu công nghiệp Đình Vũ, thuộc khu kinh tế Đình Vũ, Cát Hải,

phường Đông Hải 2, quận Hải An, thành phố Hải Phòng, Việt Nam.
Điện thoại di động: 0988.080866; Điện thoại cơ quan: 02253.979365.
Email: trungdap@gmail.com

Loại thông tin công bố: 24h 72h Yêu c ầ u __ Bất thường___Định kỳ

Nội dung thông tin công bố:
Công ty cổ phần DAP-Vinachem công bố thông tin về xử phạt vi phạm về thuế như

sau:
Ngày 27/12/2023, Công ty CP DAP-Vinachem nhận được Quyết định số 5597/QĐ-

CTHPH ngày 22/12/2023 của Cục Thuế TP Hải Phòng về việc xử lý vi phạm hành chỉnh về
thuế.

Những thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào
ngày 27/12/2023 tại đường dẫn: http://www.dapdinhvu.com.vn/

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn
chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bô.

Tài liệu đính kèm: Quyết định 5597/QĐ-CTHPH ngày 22/12/2023 của Cục Thuế thành
phố Hải Phòng.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu TCHC, TK.

công bố thông tin

àng Trung

mailto:trungdap@gmail.com
http://www.dapdinhvu.com.vn/

Mầu Quyết định số 02
(Ban hành kèm theo Nghị định số 118/2021/NĐ-CP

ngày 23 thảng 12 năm 2021 của Chính phủ)

TỔNG CỤC THUẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC THUẾ TP, HẢI PHỎNG Độc lập - Tự do ■ Hạnh phức

số: 553f  /QĐ-CTHPH Hải Phòng, ngàyẴltháng/ĩỵ năm 2023

CÔNG VĂN ĐÊN QUYẾT ĐỊNH
số:____về việc xử lý vi phạm hành chính về thuế

Ngày3thángiZnăm2fỊ;
CỤC TRƯỞNG CỰC THUẾ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Cấn cứ Luật Quán lý thuế, Luật sủa đổi bồ sung một sổ điều của Luật
Quản lý thuế và các văn bản hưởng dẫn thỉ hành;

Căn cứ Nghị định số Ỉ25/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 cùa Chỉnh phủ
quy định xử  phạt vỉ phạm hành chỉnh về thuế, hóa đơn;

Căn cứ Quyết định sổ Ỉ836/QĐ-BTC ngày 08 tháng 10 năm 2018 của Bộ'
trưởng Bộ Tài chỉnh quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ
chức của Cục Thuế trực thuộc Tổng cục Thuế;

Căn cứ Quyết định số 2Ỉ1/QĐ-TCT ngày 12 tháng 3 năm 2019 của Tỏng
cục trưởng Tổng cục Thuế về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của
các phòng và văn phòng thuộc Cục Thuế;

Căn cứ Biên bản kiểm tra trước hoàn thuế GTGT số 68/BB-TTKTỈ lập
ngày 15/12/2023 giữa Trưởng đoàn kiểm tra theo Quyết định sổ 4795/QĐ-
CTHPH ngày 13 thảng 11 năm 2023 của Cục trưởng Cục Thuế thành phố Hải
Phòng và Công ty cồ  phần DAP -  Vỉnachem;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Thanh tra - Kiểm tra số 1.

QƯYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với tồ chức có tên sau đây:
1. Tên tổ chức: Công ty Cổ phần DAP -  Vinachem.
- Địa chỉ: Lô N5.8 Khu công nghiệp Đình Vũ, thuộc khu kinh tế Đình Vũ -

Cát Hải, Phường Đồng Hải 2, Quận Hải An, TP Hải Phòng.
-M ã số thuế: 0200827051.
- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 0200827051, đăng ký lần đầu

ngày 29 tháng 7 năm 2008, đăng ký thay đổi lần thứ 6 ngày 17 tháng 3 năm
2023 do Sở Kế hoạch và đầu tư TP Hải Phòng cấp.

- Người đại diện theo pháp luật: ồng Vũ Văn Bằng - Giới tính: Nam

- Chức vụ: Tổng giám đốc Công ty.

Scanned with CamScanner

2

2. Đã thực hiện hành vi: Kê khai sai dẫn đến giảm số thuế GTGT được
khấu trừ theo quy định tại Điều 141 Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày
13/06/2019 của Quốc hội.

3. Xử phạt theo quy định tại Khoản 3, Điều 12 Nghị định số 125/2020/NĐ-CP
ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định về xừ phạt vi phạm hành chính thuế về
thuế, hoá đơn.

4. Các tình tiết tăng nặng: Không
5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không.
6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:
a. Hình thức xừ phạt: Phạt tiền.
Phạt về hành vi vi phạm thủ tục thuế: 6.500.000 đồng. (Bằng chữ: Sáu

triệu, năm trăm nghìn đồng chẵn) - Mã chương: 158 - MãNDKT: 4254
b. Hình thức xử phạt bồ sung: Không
c. Biện pháp khắc phục hậu quả: Tăng số thuế GTGT được khấu trừ

chuyển kỳ sau trên tờ khai 01/GTGT tại thời thời điểm tháng 7/2023 là:
744.240.724

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Quyết định này được:
1. Giao cho Công ty cổ phần DAP - Vinachem để chấp hành.
Kể từ ngày nhận được Quyết định này, Công ty cổ  phần DAP - Vinachem

phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định này. số tiền xử phạt vi phạm thủ tục
về thuế quy định tại Điều 1 phải nộp vào tài khoản số 7111 của Cục Thuế thành
phố Hải Phòng mờ tại Kho bạc nhà nước Hải Phòng.

Nếu quá thời hạn nêu trên mà Công ty cổ  phần DAP - Vinachem không
chấp hành quyết định xử phạt thì sẽ bị cưỡng chế thi hành quyết định hành
theo quy định của pháp luật.

Công ty Cổ phần DAP - Vinachem có quyền khiếu nại hoặc khời
với Quyết định này'theo quy định của pháp luật.

2. Gừi Kho bạc Nhà nước Hải Phòng để thu tiền phạt.
3. Gửi Phòng Thanh tra - Kiểm tra số 1, Phòng Kê khai và Kế

Phòng Quản lý nợ và Cưỡng chế nợ thuế để tổ chức thực hiện Quyết

Nơi nhận:
-Như Điều 3;
- Lưu: VT, TTKTl(6b)^

Scanned with CamScanner

		CÔNG TY CỔ PHẦN DAP-VINACHEM
	I am the author of this document